
市 民 税 課           
 

諸税係、市民税係 

 

１ 個人市民税の調定額等に関する事項（1.1.1） 

     調定額等 

 

徴収区分 

調   定   額  （円） 納税義務者数 

（人） 均等割額 所得割額 合 計 

普
通
徴
収 

現年度分 94,972,100 3,845,127,100 3,940,099,200 31,411 

過年度分 708,700 58,723,000 59,431,700 1,722 

小 計 95,680,800 3,903,850,100 3,999,530,900 33,133 

特
別
徴
収 

給与分 155,870,100 9,209,219,600 9,365,089,700 52,032 

年金分 34,085,400 560,885,600 594,971,000 11,579 

退職分離分  －   168,364,662 168,364,662 706 

小 計 189,955,500 9,938,469,862 10,128,425,362 64,317 

合   計 285,636,300 13,842,319,962 14,127,956,262 97,450 

 
２ 法人市民税の調定額等に関する事項（1.1.2）                   

調定額等 

税  目 
均 等 割 額（円） 法人税割額（円） 合   計（円） 納税義務者数（社） 

法 人 市 民 税 404,418,200  1,453,204,400  1,857,622,600 3,730 

 

３ 軽自動車税の調定額等に関する事項（1.3.1） 

調定額等 

車  種 
年 税 額 

（円） 

台  数 

（台） 

調 定 額 

（円） 

原動機付 
自 転 車 

50cc 以下 

51cc～90cc 

91cc～125cc 

ミニカー 

1,000 

1,200 

1,600 

2,500 

6,377 

652 

1,918 

87 

6,377,000 

782,400 

3,068,800 

217,500 

軽 

自 

動 

車 

二 輪 の も の 

三 輪 の も の 
2,400 

3,100 

2,214 

0 

5,313,600 

0 

四輪
乗用 

自 家 用 

営 業 用 
7,200 

5,500 

5,767 

2 

41,522,400 

11,000 

四輪
貨物 

自 家 用 

営 業 用 

4,000 

3,000 

3,172 

225 

12,688,000 

675,000 

小型特殊
自 動 車 

農 耕 作 業 用 

そ の 他 

1,600 

4,700 

93 

51 

148,800 

239,700 

二 輪 の 小 型 自 動 車 4,000 1,979 7,916,000 

合    計   － 22,537 78,960,200 

 



 

４ 市たばこ税の調定額に関する事項（1.4.1）              

市たばこ税   954,976,625 円 

 
５ 利子割交付金の調定額に関する事項（3.1.1）          

利子割交付金   195,058,000 円 

 

６ 配当割交付金の調定額に関する事項（4.1.1）          

配当割交付金   98,674,000 円 

 

７ 株式等譲渡所得割交付金の調定額に関する事項（5.1.1）          

株式等譲渡所得割交付金   25,375,000 円 

 

８ 地方消費税交付金の調定額に関する事項（6.1.1）          

地方消費税交付金   1,804,532,000 円 

 

９ 証明書発行件数（12.2.1） 

 発行件数（件） 収入額（円） 

課税・非課税証明 36,785 11,035,500 

法人所在証明 14 4,200 

 

10 減免に関する事項 

 減免件数（件） 減免額（円） 

個人市民税 45 1,614,300 

法人市民税 54 2,666,600 

軽自動車税 167 1,043,400 

 

 

 

 

 

 


